PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete da Procuradora-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 4445/2025

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA,
no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 12/93, em conformidade com o
disposto no PGEA/SEI nº 19.21.0006.0032393/2025-28,

R E S O L V E

DESIGNAR o servidor FARUK MORAIS ARAGÃO, matrícula nº 125, para realizar diligências e vistorias
ambientais nas seguintes regiões do Estado:

GRUPO PERÍODO MUNICÍPIOS

Grupo 1 – Operação
Nacional Mata Atlântica 15 a 19/09/2025

José de Freitas

Miguel Alves

União

Grupo 2 – Região
Centro-Sul 01 a 03/10/2025

São Raimundo Nonato

Bonfim do Piauí

Grupo 3 – Região Sul 13 a 15/10/2025

Canavieira

Bertolínia

Palmeira do Piauí

Itaueira

Grupo 4 – Região
Sudeste

10 a 14/11/2025 Água Branca

Bela Vista do Piauí

Campo Grande

Massapê do Piauí

Patos do Piauí

18/09/2025, 13:43 SEI/MPPI - 1146877 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1331751&infra_siste… 1/2

Simões

Vera Mendes

Picos

Grupo 5 – Região Norte 01/12/2025
Campo Maior

Nossa Senhora de Nazaré

Grupo 6 – Região
Extremo-Sul 26 a 31/01/2026

Sebastião Barros

Corrente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 18 de setembro de 2025.

CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA
Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 18/09/2025, às 13:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1146877 e o
código CRC C8C6B61F.

18/09/2025, 13:43 SEI/MPPI - 1146877 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1331751&infra_siste… 2/2